
                                                                                                         

       

Istituto Comprensivo “Pasquale Tola” 

Via Monte Grappa, 81 – 07100 Sassari       Tel.  079/2845254 

E-mail: ssic855005@istruzione.it    PEC: ssic855005@pec.istruzione.it 

C.F. 92150600903              Cod. Meccanografico SSIC855005 

 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la normativa vigente in merito all’azione di prevenzione e contrasto ad ogni forma di violenza di genere 
CONSIDERATO il CCNL vigente 
VISTO  L’art. 25 del D.Lgs 165/2001; 

DECRETA 

l’individuazione del responsabile sulle Pari Opportunità dell’ICPTOLA nella persona della docente Dore A.M.V. e della 
commissione d’Istituto 
 

Referente Nominativo Compiti OBIETTIVI 

Pari 
Opportunità 

Dore A.M.V. 

In relazione 
all’incarico di 
cui sopra la 
S.V. è tenuta 
al massimo 
riserbo dei 
dati di cui 
verrà a 
conoscenza ai 
sensi del D. 
Lgs. n. 
196/03. 
 

 Predisporre piano di azione in 
qualità di referente. 

 Monitorare classi/sezioni con 
difficoltà segnalate. 

 Calendarizzare seminari ed 
incontri con gli esperti 

 Formazione 
 

1. Favorire la comunicazione 
interna ed esterna 

2. Progettare percorsi didattici 
e metodologici d’ausilio alle 
classi con segnalazioni da 
parte dei docenti 

3. Progettare percorsi di 
formazione per docenti e / o 
conferenze 

4. Redigere nel rispetto delle 
linee guida nazionali un 
piano di intervento da 
adottare in tutto l’Istituto 
per prevenire e contrastare 

 

Commissione Infanzia: Miazza 
Primaria: Malgari M.P., Noce B., Amatori E., Berria M.G., Paggiolu S., Villani M.L., Ara 
M.A., Sechi R., Pilo E., Forni G. 
Secondaria: Fois S., Porcu M.P., Tecleme M.P. 

 
ALBO 
SITO WEB 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 (Maria Grazia Falchi) 

Firma digitale 

mailto:ssic855005@istruzione.it
mailto:ssic855005@pec.istruzione.it



		2024-09-23T13:58:54+0200
	ISTITUTO COMPRENSIVO PASQUALE TOLA


		2024-09-23T14:00:50+0200
	MARIA GRAZIA FALCHI




